
LĒMUMI 

PADOMES LĒMUMS (ES) 2020/1324 

(2020. gada 21. septembris) 

par nostāju, kas Eiropas Savienības vārdā jāieņem Starptautiskajā Graudu padomē attiecībā uz 
Apvienotās Karalistes pievienošanos 1995. gada Graudu tirdzniecības konvencijai 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību un jo īpaši tā 207. panta 4. punkta pirmo daļu saistībā ar 
218. panta 9. punktu, 

ņemot vērā Eiropas Komisijas priekšlikumu, 

tā kā: 

(1) Savienība 1995. gada Graudu tirdzniecības konvenciju (“konvencija”) noslēdza ar Padomes Lēmumu 96/88/EK (1), 
un tā stājās spēkā 1995. gada 1. jūlijā. Konvencija tika noslēgta uz trim gadiem. 

(2) Saskaņā ar konvencijas 33. pantu Starptautiskā Graudu padome var pagarināt konvencijas termiņu uz secīgiem 
periodiem, kas nevienu reizi nav ilgāki par diviem gadiem. Kopš konvencijas noslēgšanas tās termiņš ticis regulāri 
pagarināts uz turpmākiem divu gadu periodiem. Iepriekšējoreiz konvencijas termiņu ar Starptautiskās Graudu 
padomes lēmumu pagarināja 2019. gada 10. jūnijā (2), un konvencija būs spēkā līdz 2021. gada 30. jūnijam. 

(3) Saskaņā ar konvencijas 27. panta 2. punktu visu valstu valdības konvencijai var pievienoties ar nosacījumiem, kādus 
Starptautiskā Graudu padome uzskata par piemērotiem. 

(4) Apvienotā Karaliste 2020. gada 9. aprīlī oficiāli iesniedza pieteikumu par pievienošanos konvencijai no 
2021. gada 1. janvāra. 

(5) Apvienotā Karaliste ir lielākais labības, jo īpaši miežu un kviešu, ražotājs. Ja Apvienotās Karalistes pieteikums 
pievienoties konvencijai un attiecīgi piedalīties Starptautiskajā Graudu padomē tiks apstiprināts, Apvienotā Karaliste 
saskaņā ar konvencijas 12. pantu būs importētāja locekle. Savienība ir eksportētāja locekle, tāpēc balsu skaitu, kas 
Savienībai iedalīts balsošanas vajadzībām saskaņā ar konvencijas 12. pantu, Apvienotās Karalistes pievienošanās 
neietekmēs. Tomēr Apvienotās Karalistes pievienošanās no 2021./2022. finanšu gada samazinās balsu skaitu, kas 
Savienībai iedalīts saskaņā ar konvencijas 11. pantu un kas nosaka locekļu finansiālo iemaksu. 

(6) Ir lietderīgi noteikt nostāju, kas Starptautiskajā Graudu padomē jāieņem Savienības vārdā, un apstiprināt Apvienotās 
Karalistes pievienošanos konvencijai, ar noteikumu, ka pievienošanās nestājas spēkā un ka konvencija attiecībā uz 
Apvienoto Karalisti netiek provizoriski piemērota, pirms ir beidzies pārejas periods, kas minēts 126. pantā Līgumā 
par Lielbritānijas un Ziemeļīrijas Apvienotās Karalistes izstāšanos no Eiropas Savienības un Eiropas Atomenerģijas 
kopienas (3), 

(1) Padomes Lēmums 96/88/EK (1995. gada 19. decembris), ar ko Eiropas Kopiena apstiprina Graudu tirdzniecības konvenciju un Pārtikas 
atbalsta konvenciju, kas veido 1995. gada Starptautisko līgumu par graudiem (OV L 21, 27.1.1996., 47. lpp.). 

(2) Padomes Lēmums (ES) 2019/813 (2019. gada 17. maijs) par nostāju, kas Eiropas Savienības vārdā jāieņem Starptautiskajā Graudu 
padomē attiecībā uz 1995. gada Graudu tirdzniecības konvencijas termiņa pagarināšanu (OV L 133, 21.5.2019., 19. lpp.). 

(3) OV L 29, 31.1.2020., 7. lpp. 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 311/6                                                                                                                                          25.9.2020.   



IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Nostāja, kas Savienības vārdā jāieņem Starptautiskajā Graudu padomē, ir apstiprināt Apvienotās Karalistes pievienošanos 
1995. gada Graudu tirdzniecības konvencijai, ar noteikumu, ka pievienošanās nestājas spēkā un ka konvencija attiecībā uz 
Apvienoto Karalisti netiek provizoriski piemērota, pirms ir beidzies pārejas periods, kas minēts 126. pantā Līgumā par 
Lielbritānijas un Ziemeļīrijas Apvienotās Karalistes izstāšanos no Eiropas Savienības un Eiropas Atomenerģijas kopienas. 

2. pants 

Šis lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas dienā. 

Briselē, 2020. gada 21. septembrī  

Padomes vārdā – 
priekšsēdētāja 

J. KLOECKNER     

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 25.9.2020.                                                                                                                                          L 311/7   


	Padomes Lēmums (ES) 2020/1324 (2020. gada 21. septembris) par nostāju, kas Eiropas Savienības vārdā jāieņem Starptautiskajā Graudu padomē attiecībā uz Apvienotās Karalistes pievienošanos 1995. gada Graudu tirdzniecības konvencijai 

